
 

 
 

REGIONE BASILICATA 
 
 

DIREZIONE GENERALE  
PER LA PROGRAMMAZIONE E LA GESTIONE 

DELLE RISORSE STRUMENTALI E FINANZIARIE 
 

UFFICIO PROVVEDITORATO E PATRIMONIO 
 
VIA VINCENZO VERRASTRO, 4  - 85100 POTENZA 
C.F.: 80002950766 

 

ALFONSO MORVILLO 
DIRIGENTE 

 
e-mail:  

ufficio.provveditorato@regione.basilicata.it  
 

alfonso.morvillo@regione.basilicata.it 
TEL. 0971.668265 

 
 

 
 

pag. 1 

Potenza, 09/06/2023 

 

AVVISO DI INFORMAZIONE 

[art. 1, comma 2, lett. b) del D.L. n. 76/2020 e s.m.i.] 

 

Oggetto: PROCEDURA NEGOZIATA SENZA BANDO TRAMITE M.E.P.A.  PER 

L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI “RIFUNZIONALIZZAZIONE DI UNO STABILE DA 

ADIBIRE A SEDE DELLA STAZIONE CARABINIERI DI SCANZANO JONICO (MT)” – 

PROGRAMMA OPERATIVO COMPLEMENTARE (POC) “LEGALITÀ 2014-2020” ASSE 

3 – LINEA DI AZIONE 3.2. 

 

Importo a base di gara: Euro 863.278,49= 

CUP: G97C19000000006 

CIG: 9863600437 

 

IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO PROVVEDITORATO E PATRIMONIO 

 

RENDE NOTO 

 

che la Regione Basilicata intende esperire una procedura negoziata senza bando ai sensi dell’art. 

1, comma 2, lettera b) del D.L. 76/2020 come convertito con L. n. 120/2020 e s.m.i., per l’affidamento 

dei lavori di RIFUNZIONALIZZAZIONE DI UNO STABILE DA ADIBIRE A SEDE DELLA 

STAZIONE CARABINIERI DI SCANZANO JONICO (MT)” 

La procedura sarà esperita in modalità telematica utilizzando la piattaforma del mercato elettronico 

della Pubblica Amministrazione (MEPA), nell’ambito del bando MEPA per lavori di manutenzione 

rientranti nella categoria di opere generali OG1. 

Il presente avviso di informazione è pubblicato sul sito internet della Regione Basilicata a scopo 

meramente informativo.  

Con la pubblicazione del presente avviso non è indetta alcuna indagine di mercato o procedura di 

selezione degli operatori economici. 

1. RICORSO AL Me.PA. 

Gli operatori economici saranno selezionati dalla Stazione appaltante direttamente sul MEPA, fra 

quelli che al momento della selezione risulteranno iscritti ed abilitati al Bando “Lavori di 

Manutenzione – Edili – categoria OG1” ed in possesso di attestazione SOA idonea in relazione 

alle caratteristiche dell’appalto. 

mailto:ufficio.provveditorato@regione.basilicata.it
mailto:alfonso.morvillo@regione.basilicata.it


 

 
 

REGIONE BASILICATA 
 
 

DIREZIONE GENERALE  
PER LA PROGRAMMAZIONE E LA GESTIONE 

DELLE RISORSE STRUMENTALI E FINANZIARIE 
 

UFFICIO PROVVEDITORATO E PATRIMONIO 
 
VIA VINCENZO VERRASTRO, 4  - 85100 POTENZA 
C.F.: 80002950766 

 

ALFONSO MORVILLO 
DIRIGENTE 

 
e-mail:  

ufficio.provveditorato@regione.basilicata.it  
 

alfonso.morvillo@regione.basilicata.it 
TEL. 0971.668265 

 
 

 
 

pag. 2 

L’appalto è articolato nelle seguenti categorie di opere generali e specializzate: 

Categoria Classifica Prevalente / Scorporabile 
Importo 

(euro) 

Incidenza 

Percentuale 

OG1 II Prevalente 493.263,58 57% 

OS28 I Scorporabile 129.460,23 15% 

OS30 I Scorporabile 240.554,68 28% 

Totale 863.278,49  

2. AMMINISTRAZIONE PROCEDENTE 

Stazione Appaltante: 

Regione Basilicata, Ufficio Provveditorato e Patrimonio, Via Vincenzo Verrastro n° 4 - 85100 

Potenza 

Profilo del committente:  www.regione.basilicata.it  

Dirigente: Dott. Alfonso Morvillo 

Responsabile Unico del Procedimento: Ing. Canio Cordasco 

pec: ufficio.provveditorato@cert.regione.basilicata.it  

3. INFORMAZIONI RELATIVE ALL’APPALTO 

L’appalto ha per oggetto i lavori di RIFUNZIONALIZZAZIONE DI UNO STABILE DA ADIBIRE 

A SEDE DELLA STAZIONE CARABINIERI DI SCANZANO JONICO (MT)”. 

 

L’importo a base di gara dell’appalto è così articolato: 

 

Descrizione 
Importo 

(Euro) 

Lavori a misura soggetti a ribasso 807.126,50 

Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso 36.151,99 

Lavori in economia inclusi nel contratto 20.000,00 

Totale importo dei lavori a base di gara 863.278,49 

 

Criterio di aggiudicazione dell’appalto: minor prezzo, ai sensi dell’art. 36, comma 9-bis, del DLgs. 

n. 50/2016. 

Luogo di esecuzione dei lavori: Scanzano Jonico (MT), Via Giacomo Leopardi. 

4. SELEZIONE DEI CONCORRENTI 

Saranno selezionati almeno n. 5 operatori economici in possesso dell’attestazione SOA idonea in 

mailto:ufficio.provveditorato@regione.basilicata.it
mailto:alfonso.morvillo@regione.basilicata.it
http://www.regione.basilicata.it/
mailto:ufficio.provveditorato@cert.regione.basilicata.it


 

 
 

REGIONE BASILICATA 
 
 

DIREZIONE GENERALE  
PER LA PROGRAMMAZIONE E LA GESTIONE 

DELLE RISORSE STRUMENTALI E FINANZIARIE 
 

UFFICIO PROVVEDITORATO E PATRIMONIO 
 
VIA VINCENZO VERRASTRO, 4  - 85100 POTENZA 
C.F.: 80002950766 

 

ALFONSO MORVILLO 
DIRIGENTE 

 
e-mail:  

ufficio.provveditorato@regione.basilicata.it  
 

alfonso.morvillo@regione.basilicata.it 
TEL. 0971.668265 

 
 

 
 

pag. 3 

relazione all’appalto, previa consultazione dell’elenco degli operatori economici iscritti al bando 

MEPA per lavori di manutenzione di tipo edile, categoria OG1. 

Nel rispetto del principio di rotazione degli inviti, non saranno selezionati operatori economici che 

siano stati già invitati a partecipare ad altre procedure negoziate indette da questa Stazione 

Appaltante, per appalti di valore economico complessivo equivalente, per le medesime categorie di 

opere generali e specializzate, nell’ultimo anno antecedente la pubblicazione del presente avviso. 

5. ESPLETAMENTO DELLA PROCEDURA NEGOZIATA 

La procedura negoziata sarà espletata sul MEPA (mercato elettronico della pubblica amministrazione 

della CONSIP), raggiungibile al seguente indirizzo internet: www.acquistiinretepa.it. 

La RdO sarà inviata entro e non oltre il 30 giugno 2023. 

6. ULTERIORI INFORMAZIONI 

La Stazione appaltante si riserva il diritto di annullare o revocare il presente avviso, ovvero di non 

dare seguito alla procedura negoziata, in qualsiasi momento ed a proprio insindacabile giudizio. 

Il presente avviso di informazione è pubblicato sul sito internet della Regione Basilicata 

www.regione.basilicata.it nella sezione Amministrazione Trasparente. 

Per quanto non previsto dal presente AVVISO si rinvia alle seguenti norme in materia di appalti: 

D.L. n. 76/2020, art. 1, comma 2, lettera b); 

D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 

D.P.R. n. 207/2010 e s.m.i. 

 

Il Dirigente 

(Dott. Alfonso Morvillo) 

 

 

 

mailto:ufficio.provveditorato@regione.basilicata.it
mailto:alfonso.morvillo@regione.basilicata.it
http://www.acquistiinretepa.it/
http://www.regione.basilicata.it/

		2023-06-09T13:23:32+0000
	MORVILLO ALFONSO




